
NTM-MŽE/3470/2025

SMLOUVA O DÍLO SBI-S110/2025

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,smlouva" a ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Objednatel:

Název: Národní technické muzeum

Se sídlem: Kostelní 42, 170 78 Praha 7
IČO: 00023299
DIČ: CZ00023299
Zastoupené: Mgr. Ing. Jiřím Čermákem, ředitelem odboru Muzea železnice a elektrotechniky
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

tel.:
e-mail:

(dále jen ,,Objednatel" a v rámci příloh rovněž jako ,,Zadavatel")

2. Zhotovitel:

Název: Lubomír Biško

Se sídlem:
IČO: 69018219
DIČ: CZ7806180228
Zastoupen: Lubomírem Biškem
Zapsán:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: Lubomír Biško

tel.:
e-mail:

(dále jen ,,Zhotovitel" a v rámci příloh rovněž jako ,,Dodavatel")

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy jsou v souladu s právním stavem
v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů nebo údajů
dle ČI. XI. odst. 5 oznámí bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně bez nutnosti
uzavíráni dodatku ke smlouvě.

2. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky pro řádné a včasné provedeni díla pro
Objednatele dle této smlouvy a rovněž, že je odborně způsobilý k řádnému zhotoveni díla dle této
smlouvy.

3. Zhotovitel potvrzuje, že si prostudoval a detailně se seznámil se:

a) Záměrem renovace vybraných historických předmětů Národního technického muzea
zpracovaným odborným týmem NTM v dubnu 2025, obsahujícím podrobné informace a



požadavky na provedeni restaurátorských prací (dále jen ,,Restaurátorský záměr"), který tvoří
Přílohu č. 1 této smlouvy,

b) oceněným položkovým rozpočtem (dále jen ,,položkový rozpočet"), který tvoří Přílohu č. 2 této
smlouvy,

a tímto zároveň prověřil, že závazné podklady pro provedeni díla dle této smlouvy jsou mu
srozumitelné a dílo je dle těchto podkladů možno provést za dohodnutou cenu sjednanou v článku
V. odst. 1. této smlouvy a v terminu plněni sjednaném v článku lV. této smlouvy.

4. Účelem této smlouvy je provedeni restaurátorských a dalších souvisejících prací (dále také jen
,,restaurováni" a ,,restaurátorské práce") týkajících se předmětů (dále také jen ,,Předměty")
specifikovaných v Příloze č. 1 této smlouvy s cílem uvést je do stavu specifikovaného
v Restaurátorském záměru.

5. Zhotovitel bere na vědomi, že předmětem plnění dle této smlouvy vymezeným v článku Ill. této
smlouvy je realizace projektu s názvem ,,NTM - Realizace MŽE - přípravná etapa (průzkumy,
projektová dokumentace, restaurování sbírkových předmětů l. etapa)", identifikační číslo projektu:
134V144000001. Smlouva je uzavírána na základě přímého zadáni.

6. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb
z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory.

7. Zhotovitel se zavazuje v rámci kontroly prováděné v souvislosti s financováním projektu, po
předchozím oznámení ze strany Objednatele:

- umožnit po celou dobu realizace projektu osobám pověřeným kontrolou vstup do objektů a na
pozemky dotčené projektem a jeho realizaci a kontrolu dokladů souvisejících s projektem;

- minimálně do konce roku 2036 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s
realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MK ČR, MF ČR,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při prováděni kontroly součinnost.

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvisejici s realizaci projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2036.

Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo specifikované v ČI. || této smlouvy a Objednatel se zavazuje vytvořené dílo převzít
a zaplatit za něj sjednanou cenu.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu a v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi
a ostatními údaji a informacemi obsaženými:

· v této smlouvě a jejich přílohách - Restaurátorském záměru a Položkovém rozpočtu,

· v obecně závazných právních předpisech, technických normách jakož i v dalších předpisech
a směrnicích stanovených v rámci této smlouvy Objednatelem, vztahujících se k dílu nebo
k předmětu díla anebo k jeho jednotlivým částem či prováděným výkonům.

3. Součásti díla jsou výslovně rovněž tato plněni či povinnosti:

2



· provedeni podrobné fotodokumentace před zahájením prací a dokumentace časového
průběhu opravy Předmětů až do úplného dokončeni díla;

· zajištěni nakládky, přepravy a vykládky Předmětů mezi objekty Objednatele a místem plnění
díla (depozitář NTM v Chomutově, N 50°27.26843', E 13"23.35883' - místo plněni - hlavni
budova NTM, Kostelní 42, Praha 7, N 50°5.85888', E 14°25.53065');

· manipulace s Předměty v místě plněni u Zhotovitele, jejich uskladněni a řádné zabezpečeni
(před povětrnostními vlivy, zcizením apod.);

· nakládáni s Předměty v souladu s relevantní platnou legislativou, zejm.:

o zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

· průběžná časová koordinace díla Zhotovitele s Objednatelem;

· zpracováni závěrečné restaurátorské zprávy (v českém jazyce), která bude obsahovat
alespoň:

- předmět restaurátorské zprávy,

- identifikační údaje Zhotovitele,

- termín prováděni restaurátorských prací,

- popis stavu Předmětů před zahájením prací,

- stručný popis průběhu restaurování,

- popis použitých technologických postupů, popis použitých materiálů, nátěrů, případně
atesty použitých materiálů, jsou-li vyžadovány,

- soupis nově vyrobených dílů, je-li relevantní,

- soupis neopravitelných dílů, které budou vráceny Objednateli nenamontované,

- fotodokumentaci průběhu restaurováni,

- doporučeni k užívání (vystaveni) a údržbě Předmětů,
- jméno a podpis osoby odpovědné za zpracováni restaurátorské zprávy,

- datum zpracováni restaurátorské zprávy

(2 výtisky " elektronická podoba ve formátu PDF).

IV.

Doba a místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit prováděni díla bez zbytečného odkladu po nabyti účinnosti této
smlouvy, na základě výzvy Objednatele.

2. Sjednaný nejzazší termín dokončení a předání hotového díla bez vad a nedodělků, včetně dopravy
Předmětů na místo sjednané v ČI. Ill, odstavci 3 této smlouvy, je 22.9.2025.

3. V případě, kdy to bude odůvodněno objektivními skutečnostmi majícími svůj původ na straně
Objednatele (kam pro účely tohoto ustanoveni spadají i případná rozhodnuti či naopak nečinnost
orgánů veřejné správy mající vliv na průběh díla), a dále v případech dle ČI. VI. této smlouvy, je
Objednatel oprávněn termín dokončeni a předáni hotového díla upravit adekvátně skutečnosti
ovlivňujici dobu plněni.

4. Místem plněni ve smyslu místa provádění restaurátorských a souvisejících prací je sídlo či jiná
pracoviště Zhotovitele.

5. Místem, kde dojde k předání a převzetí Předmětů před zahájením prováděni díla z dispozice
Objednatele do dispozice Zhotovitele, je depozitář NTM v Chomutově, N 50°27.26843', E

3



13°23.35883'.

6. Místem, kde dojde k předáni a převzetí Předmětů po ukončeni prováděni díla z dispozice
Zhotovitele do dispozice Objednatele, je hlavni budova NTM, Kostelní 42, Praha 7, N 50°5.85888',
E 14°25.53065'.

V.

Cena díla

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH 195 000,00 KČ

(slovy: sto devadesát pět tisíc korun českých bez dph).

DPH 40 950,00 Kč

(slovy: čtyřicet tisíc devět set padesát korun českých).

cena celkem včetně DPH 235 950,00 KČ

(slovy: dvě stě třicet pět tisíc devět set padesát korun českých včetně DPH).

2. Cena díla byla stanovena na základě Položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
Cena díla se sjednává jako cena maximální a nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady
Zhotovitele spojené se splněním jeho závazků z této smlouvy. zvýšeni či snížení ceny díla je
možné pouze za splněni podmínek sjednaných v této smlouvě, zejména v či. VI. této smlouvy.

3. Zhotovitel tímto zaručuje Objednateli, že při kalkulaci ceny díla, resp. hodnoty jednotlivých položek
obsažených v Položkovém rozpočtu, zohlednil veškeré náklady, jež jsou nezbytné pro jejich řádné
a včasné provedeni za účelem řádného dokončeni a předáni díla Objednateli. V cenách výkonů
jsou tak zahrnuty veškeré hlavni, vedlejší a jiné náklady, služby, rizika cenová i vyp|ývajÍcÍ z vlastni
realizace díla, které jsou nutné k jejich odborně technickému provedeni.

VI.

Změny díla

1. V případě Objednatelem vyžadovaných či objektivně potřebných dodatečných výkonů, popřípadě
jiných změn plněni povinností Zhotovitele, u kterých se Zhotovitel bude domnívat, že mu z nich
vzniknou vůči Objednateli další nároky na plněni nad rámec sjednané ceny díla nebo na změnu
termínu dokončeni díla dle této smlouvy, popřípadě jiné nároky, případně které povedou k tzv.
méněpracím, seznámí Zhotovitel Objednatele písemně, ještě před zahájením prací spojených se
změnou sjednaného plněni, s těmito nároky formou návrhu změnového listu.

2. změnový list dle odst. 1. tohoto článku této smlouvy musí obsahovat:

a) výši nárůstu, resp. snížení nákladů na cenu díla, které představují změny výkonů (prací a
dodávek) dle požadavku ve smyslu odst. 1. tohoto článku této smlouvy,

b) termín provedeni výkonů dle změnového listu, včetně dopadu na termín dokončeni díla dle této
smlouvy,

c) další skutečnosti podstatné pro rozhodnuti o změně nebo předloženi dodatku smlouvy.

3. Změny ve smyslu odst. 1. tohoto článku této smlouvy jsou možné a příslušné vícepráce mohou být
zahájeny pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí změnový list; v návaznosti na to
bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nebo méněprací podle hodnot jednotkových cen
uvedených v Položkovém rozpočtu s tím, že

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena
díla snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedeni těch části díla, které

4



v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny
ve výši součtu veškerých odpovidajÍcÍch položek a nákladů neprovedených prací
dle Položkového rozpočtu,

b) náklady na vícepráce, které nejsou stanoveny jednotkovými cenami položek v Položkovém
rozpočtu, budou oceněny Zhotovitelem; Zhotovitel je v takovém případě povinen předložit
Objednateli detailní kalkulaci ceny pro účely jejího posouzeni Objednatelem. Objednatel
náklady odsouhlasí v případě, že tyto budou objektivně v úrovni cen obvyklých.

5. O veškerých skutečnostech, které ovlivni prováděni díla, cenu díla nebo termín jeho dokončeni,
nebo které budou mít za následek vznik dalších nákladů Zhotovitele, a které nebylo možno
rozumně předvídat, je Zhotovitel povinen bezodkladně informovat Objednatele.

VII.

Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat žádné zálohy na realizaci
díla.

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla po jeho řádném dokončení a předáni Objednateli
v souladu s ČI. X. této smlouvy.

3. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle §
29 zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 občanského zákoníku. Kromě náležitosti
stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude Zhotovitel povinen ve faktuře
uvést i tyto údaje:

a) číslo smlouvy Objednatele, lČ Objednatele,

b) předmět smlouvy včetně uvedeni textu ,,Restaurováni historických předmětů NTM", název a
identifikační číslo projektu: ,,NTM - Realizace MŽE - přípravná etapa", č. 134V144000001,

C) označeni banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, a to v souladu s údaji uvedenými v ČI.
l. této smlouvy,

d) lhůtu splatnosti faktury dle odst. 8 tohoto článku této smlouvy,

e) označeni osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Objednatel přijímá faktury bud' v listinné podobě doručené na adresu sídla Objednatele uvedenou
v ČI. l této smlouvy, nebo v elektronické podobě na email

4. Faktura musí obsahovat základ daně, sazbu a výši DPH a cenu včetně DPH.

5. Zhotovitel je odpovědný za stanoveni správného daňového režimu v souladu se zákonem o DPH.
Smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že odpovědnost za správné stanoveni sazby DPH
nese výhradně Zhotovitel a pro případ, že příslušné orgány finanční správy dodatečně uplatni jinou
(vyšší sazbu DPH) a DPH doměří, nese případné důsledky s tím spojené (včetně úhrady doplatku
DPH a případně současně vyměřených sankcí) výlučně Zhotovitel.

6. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen
neprodleně o tomto informovat Objednatele.

7. Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnuti zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu
§ 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny díla odpovidajÍcÍ dani z přidané hodnoty
uhradit přímo na účet správce daně v souladu s úst. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude
ponížena cena díla a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

8. Lhůta splatnosti faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne
jejího doručeni Objednateli.

9. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně
bez zaplaceni k provedeni opravy v těchto případech:

a) nebude-li faktura obsahovat některou zákonnou nebo v této smlouvě stanovenou náležitost

5



nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo,

b) budou-li vyúčtovány výkony, které nebyly provedeny či nebyly odsouhlaseny Objednatelem,

C) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši.

Ve vrácené faktuře Objednatel vyznačí důvod vráceni. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury. Vráti-li Objednatel vadnou fakturu Zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni opravené faktury Objednateli.

10. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu Objednatele ve
prospěch účtu Zhotovitele.

1 1. Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoli pohledávky oproti nárokům Objednatele. Pohledávky a
nároky Zhotovitele vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nesmějí být postoupeny třetím osobám,
zastaveny nebo s nimi jinak disponováno. jakýkoli právní úkon učiněný Zhotovitelem v rozporu
s tímto ustanovením této Smlouvy bude považován za přIčIcI se dobrým mravům.

VIII.

Způsob prováděni díla

1. Zhotovitel provede a dokonči dílo v rozsahu, kvalitě a čase stanovených touto smlouvou a jejími
přílohami a řádně dokončené dílo předá Objednateli v souladu s ČI. X. této smlouvy.

2. Zhotovitel je v rámci své povinnosti řádně provádět dílo povinen zejména:

a) provádět dílo odborně a s potřebnou péči, důkladnosti a odborností, v souladu se svými
povinnostmi vyplývajIcimi z této smlouvy, jejich příloh (zejména Restaurátorského záměru),
platných technických norem a obecně závazných právních předpisů a příkazů Objednatele,

b) poskytovat součinnost ve věci časové a věcné koordinace s potřebami Objednatele, včetně
možnosti částečného nebo úplného přerušeni prací. Prodlení Zhotovitele s plněním předmětu
této smlouvy vzniklé v důsledku výše uvedeného přerušeni prací nebude považováno za
nedodrženi termínů stanovených touto smlouvu. Pokud součet přerušeni prací nepřesáhne 10
dni, nezakládá však tato povinnost Zhotovitele nárok na posun konečného terminu zhotoveni
díla,

C) prostory určené pro prováděni díla, včetně prostor pro uložení Předmětů a/nebo jejich části
převzatých Zhotovitelem za účelem realizace díla od Objednatele, zabezpečit dostatečným
způsobem proti neoprávněnému vniknutí (riziko krádeže či vandalismu); to platí i pro případ
využiti poddodavatelů,

d) prostory určené pro provádění díla, včetně prostor pro přechodné uloženi Předmětů a/nebo
jejich části převzatých Zhotovitelem za účelem realizace díla od Objednatele, zabezpečit proti
povětrnostním vlivům; to platí i pro případ využiti poddodavatelů,

e) účastnit se kontrolních dnů a všech jednání týkajících se předmětného díla osobou oprávněnou
rozhodovat ve věcech technických i realizačních,

f) nakládat s odpady podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a
jeho prováděcích právních předpisů;

g) zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňováni, pracovní
doby, doby odpočinku mezi směnami atd.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnáváni cizinců), a to vůči všem
osobám, které se na plněni předmětu smlouvy podileji a bez ohledu na to, zda jsou práce na
plnění předmětu smlouvy prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli;
Zhotovitel je současně povinen zajistit řádné a včasné plněni finančních závazků svým
poddodavatelům.

3. Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím osob oprávněných jednat za Objednatele ve
věcech technických a realizace díla (dále také jen ,,Zástupci Objednatele") provádět průběžnou

6



kontrolu provádění díla Zhotovitelem, včetně posouzení a kontroly plnění jednotlivých podmínek
pro prováděni díla vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy a v jejím rámci zejména z Restaurátorského
záměru. Za tímto účelem mají tyto osoby kdykoliv umožněn přistup na všechna místa prováděni
díla, včetně prostor pro přechodné uloženi částí Předmětů převzatých Zhotovitelem za účelem
realizace díla od Objednatele. V případě, že Objednatel nebo Zástupci Objednatele zjistí, že
Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, tj. provádí-li dílo vadně, je Objednatel
oprávněn vyzvat Zhotovitele ke zjednáni nápravy s uvedením přiměřené lhůty.

4. Pokud zhotovitel ani po výzvě Objednatele dle odst. 3. tohoto článku této smlouvy nezjedná
nápravu, tj. neodstraní vadné prováděni díla a nezačne dílo provádět řádným způsobem v souladu
se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn učinit na náklady a nebezpečí Zhotovitele veškerá
opatření směřující k zajištěni včasného a řádného prováděni díla, zejména může provést potřebné
činnosti anebo odstranit vzniklé vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby, aniž by tím byla
dotčena odpovědnost zhotovitele za splnění jeho závazků.

5. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu přezkoumat veškeré podklady a dokumenty,
předané mu Objednatelem a sdělit Objednateli veškeré nedostatky či chyby, které zjistil při
přezkoumáni těchto podkladů, spolu s návrhem na odstraněni případných nedostatků nebo vad,
resp. návrhem na zlepšeni. V případě zjištěni jakýchkoli nesrovnalosti je Zhotovitel povinen zjištěné
rozpory řešit s Objednatelem, a to bezodkladně.

6. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na skutečnosti, mající vliv na plněni této smlouvy, a to
bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 pracovních dnů poté, kdy příslušná skutečnost
nastane nebo Zhotovitel zjisti, že by nastat mohla. Upozorněni dle předchozí věty bude Zhotovitel
povinen písemně zaslat osobě oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla za
Objednatele.

7. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele dle předchozího odstavce tohoto článku této smlouvy
zásadně před započetím příslušných prací. Nestane - ii se tak, nevznikají mu v souvislosti s
nevhodnou povahou věci převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem
žádné nároky.

8. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce restaurátorským týmem tvořeným pouze osobami
s dostatečnou praxí a odbornými předpoklady pro řádné provádění díla.

9. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu prováděni díla aktivně spolupracovat s Objednatelem,
zejména pak Zástupcem Objednatele, resp. s dalšími osobami, které k tomu písemně určí
Objednatel.

10. Zhotovitel rovněž odpovídá za ztrátu, odcizeni, poškozeni či zničení Předmětů a/nebo jejich části
převzatých od Objednatele za účelem provedeni díla, a to až do předání díla.

11. V průběhu prováděni díla se budou konat kontrolní dny, a to v termínech určených Zástupci
Objednatele; za Zhotovitele se těchto dnů musí účastnit osoba oprávněná jednat ve věcech
technických.

IX.

Nebezpečí škody, pojištěni odpovědnosti

1. Po dobu prováděni díla v prostorách Zhotovitele či v prostorách jeho poddodavatelů nese
Zhotovitel od počátku až do řádného předáni díla dle ČI. X. této smlouvy plnou odpovědnost za
převzaté předměty a/nebo jejich části ve vlastnictví Objednatele. Zhotovitel tímto bere na vědomi,
že Předměty nejsou Objednatelem pojištěny a jejich hodnota činí 1 000 000,- KČ.

2. Zhotovitel je povinen mít po dobu plněni předmětu této smlouvy sjednáno platné a účinné pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou jím či třetími osobami (včetně kryti škod živelních, škod
způsobených vandalstvím a krádežemi) na převzatých Předmětech nebo jejich částech, a to
v rozsahu přinejmenším ve výši 1 000 000,- Kč.

3. Platnou a účinnou pojistnou smlouvu či doklad o uzavřeni pojistné smlouvy, odpovidajIci
podmínkám tohoto článku, je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději 3 pracovní dny

7



před dnem, kdy budou Předměty předány do jeho dispozice.

4. Nesplní-li Zhotovitel svoji povinnost dle předchozího odstavce, nepředá Objednatel předměty do
dispozice Zhotovitele do doby, než Zhotovitel příslušnou povinnost dle odst. 3 dodatečně splní;
vznikne-li z tohoto důvodu Objednateli škoda, je Zhotovitel povinen tuto škodu Objednateli nahradit
v plné výši.

5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou jeho poddodavateli, jako by ji způsobil sám.

X.

Předáni a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli
v místě dle ČI. lV. odst. 6 této smlouvy. Dílo se považuje za řádně a včas dokončené, bylo - ii
provedeno v souladu s touto smlouvou, je-li bez vad a nedodělků a je-li doložené všemi potřebnými
doklady a dokumenty deklarujickni jeho správné provedení a požadovanou funkčnost (zejm.
závěrečná restaurátorská zpráva, fotodokumentace a případné další dokumenty).

2. Dílo bude předáno jako celek. Zhotovitel oznámí Objednateli připravenost díla k předáni ve smyslu
dokončeni restaurátorských prací a přepravy do dispozice Objednatele písemně, a to s předstihem
alespoň 10 pracovních dni před terminem předáni, který Zhotovitel v oznámeni navrhuje.

3. Pro účely předáni a převzetí díla připraví Zhotovitel protokol o předáni a převzetí díla, který bude
obsahovat alespoň:

a) označení díla,

b) označení Objednatele a Zhotovitele díla,

C) číslo a datum uzavřeni smlouvy včetně čísel a dat uzavřeni jejich dodatků,

d) termín zahájení a dokončeni díla,

e) identifikaci místa předáni díla,

f) identifikaci předávaných Předmětů,

g) seznam předávané dokumentace v souladu s podmínkami této smlouvy a jejich příloh,

h) prohlášeni Objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

i) datum a místo sepsáni protokolu,

i) jména a podpisy zástupců Objednatele a Zhotovitele.

4. Objednatel nepřevezme dílo v případě, že byly zjištěny vady či nedodělky tohoto díla, nebo nebyly
předloženy požadované doklady, popř. Objednatel shledal, že tyto doklady jsou chybné,
nepravdivé nebo neúplné. V takovém případě bude součásti protokolu o předáni a převzetí díla
seznam vad s terminy jejich odstraněni nebo dohoda o slevě z ceny díla v případě, že Objednatel
shledá vady neodstranitelnými.

5. Podmínkou předáni díla dle této smlouvy je odsouhlaseni provedených restaurátorských prací
Objednatelem a předáni veškeré dokumentace v souladu s podmínkami této smlouvy a jejích
příloh, nejpozději ke dni předáni.

6. Nebezpečí škody na díle přechází na Objednatele okamžikem podpisu předávacího protokolu
oběma smluvními stranami, za předpokladu, že dílo nevykazuje žádné vady či nedodělky, jinak až
podpisem protokolu o odstraněni všech vad a nedodělků oběma smluvními stranami, nedohodnou
- ii se smluvní strany písemně jinak.

XI.

Záruka za jakost díla a práva z vadného plněni

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedeni neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě,

8



příslušným právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedeni díla nebo pokud
neumožňuje užíváni, k němuž bylo určeno a provedeno.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době přechodu nebezpečí škody na Objednatele a vady,
které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy,
pokud jejich příčinou bylo prokazatelně jeho porušeni povinností.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne instalace díla
Objednatelem do místa finálního umístěni v budovaném Muzeu železnice a elektrotechniky
v Praze, maximálně však v délce 60 měsíců ode dne předáni kompletního díla dle ČI. X. této
smlouvy do dispozice Objednatele (podle toho, která lhůta uplyne dříve).

4. Záruční doba (v maximální délce 60 měsíců) počíná běžet dnem následujíchn po předáni
kompletního díla dle ČI. X. této smlouvy; jestliže však Objednatel převzal dílo s drobnými vadami,
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užíváni funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání
podstatným způsobem neomezuji, počíná záruční doba běžet dnem následujicim po odstranění
poslední z vad uvedených v předávacím protokolu o předáni díla.

5. Veškeré vady díla je Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámeni se považuje i oznámeni e-
mailem), obsahujícího co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude vady díla
oznamovat osobě oprávněné jednat za Zhotovitele ve věcech technických a realizačních nebo
zvlášť' určené osobě Lubomíru Biškovi na:

e-mail:

poštovní adresu: Dr. Sokola 555, 289 12 Sadská (změna těchto údajů je účinná dnem
jejího oznámení druhé smluvní straně bez nutnosti uzavíráni dodatku k této smlouvě).

jakmile Objednatel odešle toto oznámeni, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění
vady opravou vadné části díla, neuvede-li v oznámeni jinak.

6. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne doručeni
oznámeni o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Vada bude odstraněna na
náklady Zhotovitele a ve lhůtě, na které se strany předem dohodnou. Pokud k dohodě nedojde,
urči ji písemně Objednatel.

7. Provedenou opravu vady Zhotovitel Objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne
Zhotovitel záruku za jakost ve stejné délce dle odstavce 3 a 4 tohoto článku smlouvy.

8. Z odpovědnosti Zhotovitele za vady jsou vyloučeny všechny vady, které vznikly chybným
ovládáním či neprováděním standardní údržby ze strany Objednatele a také vady způsobené
standardním opotřebením.

9. Zhotovitel nenese odpovědnost za vady, které byly způsobené komponenty nebo jejich částmi
nebo díly Předmětů, jejichž zajištěni či oprava nebyly předmětem díla dle této smlouvy, a dále za
vady, které vznikly při zpracováni třetími osobami pověřenými Objednatelem.

XII.

Sankční ujednání

1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním předmětu smlouvy oproti terminu sjednanému v ČI. lV.
odst. 2 této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo, sjednávají smluvní strany úrok
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších
předpisů.

9



3. V případě prodlení Zhotovitele oproti terminům pro započetí prací s odstraněním vad nebo pro
odstraněni vad dle ČI. XI. odst. 6. této smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 1.000,- KČ, za každou vadu a za každý i započatý den prodlení.

4. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost sjednanou v ČI. ||. odst. 6 a/nebo 7 a/nebo 8. této
smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- kč za každý
zjištěný případ.

5. V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv z povinnosti uvedených v ČI. VIII. odst. 2 a/nebo odst. 4
nebo odst. 8 této smlouvy a zjištěný závadný stav nenapraví ani v dodatečné přiměřené lhůtě (ne
kratší než 5 pracovních dnů) k tomu mu poskytnuté Objednatelem, je Objednatel oprávněn
vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 15.000,- kč za každý jednotlivý zjištěný případ, a to i
opakovaně.

6. V případě, že Zhotovitel poruší povinnost uvedenou v ČI. IX. odst. 2 a 3 této smlouvy, je Objednatel
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 30.000,- KČ; v případě, že tento vadný stav
nebude v přiměřené lhůtě (nejpozději do 3 týdnů od výzvy k nápravě) napraven, tak i opakovaně.

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným provedením díla, nezaniká právo na
zaplaceni smluvní pokuty, pokud vzniklo dřívějším porušením povinnosti.

8. Zánik závazku pozdním splněním neznamená zánik práva na zaplaceni smluvní pokuty za prodlení
s plněním díla.

9. Objednatel je na základě dohody smluvních stran oprávněn jakoukoliv smluvní pokutu započíst na
cenu díla, kteroukoliv dílčí fakturu Zhotovitele, a to i tehdy, jestliže pohledávky Zhotovitele nejsou
splatné.

10. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Uhrazením nebo
vyúčtováním smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši.
Vyúčtováním jakékoliv smluvní pokuty neztrácí Objednatel právo požadovat po Zhotoviteli úhradu
škody v podobě části dotace, o kterou by v důsledku porušeni povinnosti Zhotovitele dle této
smlouvy mohl přijít nebo kterou by byl nucen poskytovateli dotace vrátit; Zhotovitel se zavazuje
takovou škodu Objednateli v plném rozsahu uhradit.

11. Smluvní strany prohlašuji, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné
právní povinnosti.

12. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručeni dokladu, kterým je oprávněná smluvní strana
uplatnila, povinné smluvní straně.

13. Odpovědnost za porušeni smlouvy není dána tam, kde porušeni bylo způsobeno vyšší moci. Za
vyšší moc se považuji všechny události mimo oblast vlivu dotčené smluvní strany, jako např. válka,
povstání, přírodní katastrofy, požár, záplavy, stávka, výluky nebo zásahy státu (např. z důvodu
pandemie či z jiných závažných důvodů).

XIII.

Ostatní ujednáni

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen zveřejnit obsah této smlouvy podle povinností,
které se na Objednatele vztahuji ve smyslu ustanovení § 219 ZZVZ, resp. dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakýkoliv svůj nárok vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu Objednatele.

3. V případě poškozeni, zničeni či odcizení Předmětů a/nebo jejich částí v průběhu realizace díla je
Zhotovitel povinen bezodkladně, nejpozději do 5 kalendářních dnů, za účelem naplnění povinnosti
Objednatele vyplývajicich z úst. § 9 odst. 1 písm. n) zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek
muzejní povahy, oznámit tuto skutečnost Objednateli a poskytnout mu veškeré doklady vztahující
se k této události a veškerou potřebnou součinnost.

10



4. V případě, že Zhotovitel bude kdykoliv v budoucnosti prezentovat dílo dle této smlouvy jako svoji
referenci či jim bude prezentovat svou společnost, je povinen současně uvést, že práce byly
provedeny na předmětech v majetku Objednatele.

5. Smluvní strany konstatuji, že si v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy vzájemně
poskytly či poskytnou osobní údaje pouze nezbytně nutné pro účely plněni této smlouvy a
s poskytnutím těchto osobních údajů vzájemně výslovně souhlasí. Smluvní strany dále čestně
prohlašuji, že disponuji písemným souhlasem všech subjektů údajů (osob) s poskytnutím osobních
údajů druhé smluvní straně. Poskytnuté osobní údaje může každá smluvní strana použit výhradně
pro plněni účelu této smlouvy (nebo pro účely řešení následků jejího porušeni), případně pro plnění
povinnosti z právních předpisů, pokud je ji taková povinnost právními předpisy uložena. Osobní
údaje je každá ze smluvních stran povinna uložit a chránit tak, aby nedošlo k jejich zneužiti a ztrátě.
Každá ze smluvních stran je oprávněna evidovat pouze přesné osobní údaje. Dojde-li ke změně
osobních údajů, zavazuje se ta smluvní strana, u které k této změně došlo, o ni neprodleně
písemně informovat druhou smluvní stranu. Doba uloženi osobních údajů je stanovena zvláštními
právními předpisy. Každá ze smluvních stran se v souladu s obecným nařízením GDPR může po
druhé smluvní straně domáhat svých práv zde uvedených.

XIV.

Zánik smlouvy

1. Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy.

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních občanského
zákoníku, jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech jejího podstatného
porušeni druhou smluvní stranou. podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména, nikoliv však
pouze:

a) prodlení Zhotovitele s prováděním díla delším než 15 dnů oproti konečnému terminu
sjednanému v ČI. lV. odst. 2. této smlouvy,

b) Zhotovitel opakovaně provádí dílo vadně, zejména, nikoli však pouze, postupuje v rozporu
s požadavky obsaženými v Restaurátorském záměru, platných technických normách,
směrnicích a předpisech nebo obecně závazných právních předpisech a nezjedná nápravu ani
v dodatečné přiměřené lhůtě (ne kratší než 5 pracovních dnů) k tomu mu poskytnuté
Objednatelem,

c) neuhrazeni ceny za dílo Objednatelem ani po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazeni dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 dnů po doručení první výzvy,

d) porušení povinností či závazků Zhotovitele sjednaných v či. lX odst. 2 a/nebo 3 a/nebo XIII.
odst. 3. této smlouvy,

e) Zhotovitel podal insolvenční návrh jako dlužník,

f) bylo vydáno rozhodnuti o úpadku Zhotovitele nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu
pro nedostatek majetku Zhotovitele.

3. Objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit v případě, že na základě oznámeni či rozhodnutí
poskytovatele dotace neobdrží na realizaci projektu, a v jeho rámci předmětu této smlouvy, dotaci,
případně její část.

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, budou-li skutečnosti
uvedené v ČI. lV. odst. 3, první část věty, této smlouvy trvat déle než 4 měsíce a po tuto dobu budou
způsobovat nemožnost pokračovat v prováděni díla.

5. Odstoupeni od smlouvy je účinné dnem doručeni projevu vůle o odstoupeni od smlouvy druhé
smluvní straně.

6. Odstoupí - ii některá ze stran od této smlouvy, dohodly se smluvní strany na následujíchn způsobu
vypořádáni:

11



a) Zhotovitel vyhotoví do sedmi (7) pracovních dnů ode dne odstoupení od smlouvy soupis všech
provedených prací oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena Objednateli,

b) Objednatel se vyjádři k soupisu provedených prací nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů
ode dne jeho doručení,

C) Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí díla,

d) Objednatel je povinen do tři (3) pracovních dnů ode dne obdrženi vyzvání zahájit předávací
řízeni; o předání a převzetí bude vyhotoven protokol podepsaný oprávněnými
zástupci obou smluvních stran,

e) Zhotovitel provede závěrečné vyúčtováni, které doloží rekapitulaci veškerých provedených
prací, a které bude vyhotoveno v souladu s odsouhlaseným položkovým rozpočtem.

f) Objednatel uhradí konečnou fakturu.

XV.

Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany prohlašuji, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že
smlouvu uzavírají po pečlivém zváženi všech možných důsledků. Zhotovitel prohlašuje, že práce
mohou být dokončeny způsobem a v termínech stanovenými touto smlouvou.

2. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran, nestanoví-li tato smlouva v konkrétním případě jinak.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotoveni.

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což
stvrzuji svými podpisy.

6. Nedílnou součásti smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Restaurátorský záměr - volně připojená

Příloha č. 2 - položkový rozpočet - pevně připojená

V Praze dne V Sadské dne

Národní technické muzeum Lubomír Biško
Mgr. Ing. Jiří Čermák
ředitel odboru Muzea železnice a elektrotechniky

12



Příloha č. 1 Restaurátorský záměr

Restaurování tří historických předmětů železničního muzea NTM

· Hnací dvojkolí parnilokomotivy řady 387.0
· Část rámu a pojezdu průmyslové parnilokomotivy Krauss v řezu
· Oddílová lavice vozu 3. třídy

CIl zásahu: Renovace předmětů do vystavitelného stavu

Hnací dvojkolí parní lokomotivy řady 387.0

" Eb , . " ^t=='=~N="="M k 'či

k

l'S
" \' ,

¶"T" - 'Bi' . .,· -. L" -4_
N, 'i' ' " '- V' "'

C

l

f

YY'

C
L
.. .,

A

F

.

1

Záměr opravy:
Rychlíkové lokomotivy Československých státních drah řady 387.0 vyráběné mezi lety 1926-1937 patři

mezi ikonická vozidla československých hlavnItratIv meziválečném období. Národnitechnické muzeum

má ve svých sbírkách vedle jediného dochovaného zástupce této řady (387.043) i kompletní náhradní

sadu hnacího a spřažených dvojkolí. Jedná se o unikátní exponáty, které umožňuji veřejnosti zblízka

pohlédnout na základní část pohonu těchto mohutných parních lokomotiv. Zejména hnací dvojkolí se

zalomenou nápravou a čepem třetího parního stroje dává možnost didakticky vysvětlit princip
fungování pohonu parní lokomotivy. V expozici MŽE bude patřit mezi hlavni exponáty autentické dílny

(kolovky), ve které probíhala údržba a opravy kol a obruči parních lokomotiv.

Postup očisty a restaurováni exponátu bude spočívat v demontáži ložiskových domků, odstraněni

nánosů starých maziv a mechanickém odstranění zbytků staré povrchové úpravy, přičemž bude

proveden průzkum dochovaných barevných vrstev, který umožní provedeni rozboru použitých nátěrů
na vhodných vzorcích. Části dvojkolí, které budou ponechány v barvě kovu, budou vykartáčovány a

Projekt MŽE NTM Strana 1z4



Příloha č. 1 Restaurátorský záměr

vyleštěny. Jedná se o obruče, čepy a středy osy. Ložiskové domky budou rozebrány, očištěny vč. ploch

rozsochového vedeni a smontovány zpět. Na závěr bude aplikován nátěr v dohodnutém odstínu RAL.
Části ponechané v barvě kovu budou nakonzervovány vhodným konzervačním prostředkem.

Část rámu a pojezdu průmyslové parní lokomotivy Krauss v řezu

" "-, ih
··j"' Cj '

r .k

, 4J ' Ar ,r| 1'

,, ,- "' ,P," , .,,, ,
jj\r, mM

"N!k ;PŇĚ 't\
t,"--"" " ' " \_ ' "'

.. ' , r " r%~ r" l

. . ..m L
,W-

1

' ..~1'"" ..- -"'

" .F,":" U '

IK ',=' - "' ' n~můt
' l

'l!.. "- ť
' 'l

I r/

· l'
. ". Lej

'" ho

Á

Záměr opravy:
významný exponát ŽM NTM patřil dlouhá léta mezi součást expozice dopravy v hlavní budově NTM

v Praze na Letné. Během renovace budovy a expozic byl odvezen do depozitáře, kde se nachází podnes.
Protože se jedná o jeden z největších a nejzajImavějšich exponátů železniční sbírky, najde své místo
v budoucí expozici MŽE v části pracovně nazvané ,,jak to funguje". Částečný řez parním strojem a

kompletnisoustava rozvodu až po hnacidvojkdi názorně ukazuje princip přenosu práce konané parním
strojem na kola lokomotivy pomocí rozvodu Allan-Trick.

Postup renovace započne rozebráním parního stroje a jeho rozvodu. Tyto i další části budou důkladně
očištěny od rzi, nečistot a starých konzervačních prvků. Tyčovi rozvodu a povrch řezu parním strojem
budou vyleštěny do barvy kovu a nakonzervovány vhodným konzervačním prostředkem. celý rám
lokomotivy a kolo budou očištěny a konzervovány. Zadní část exponátu, která nebude v expozici

Projekt MŽE NTM Strana 2 z4



Příloha č. 1 Restaurátorský záměr

přístupná, bude základně očištěna od nánosů špIny a prachu. Na závěr bude celá sestava složena do
původního stavu. Stará výstavní elektroinstalace a výstavní pohon zůstanou zachovány.

Oddílová lavice vozu 3. třídy

;]'

" 'W""""" ,¥

m %"¥. '=

,'N ž%#'(á
." ""'" ~

" ·~'
C"gm"" '

~~ . _ E .

" '" u'""

"i :
ě.':'" 'Q7: -"=~

L : vm
" ~ :e' ,., , e " " "- . .' " - " · .g-

" " " " ·
5M-~,

'""'" _

"=

·9"
"T

' -i

:,
.,i".

e

.
W

Ni. , rk U

Záměr opravy:
Dřevěná lavice z vozu Ill. třídy Ce 3-3531 bude v expozici MŽE jednou z několika ukázek vývoje úrovně

cestováni v osobních vozech. Dřevěné lavice byly ve vozech standardem od počátků železnice a byly
téměř vždy vyhrazeny třetí- nejnižší vozové třídě. Ta byla mezinárodní dohodou zrušena v roce 1953.
Vozy s dřevěnými lavicemi se obratem staly vozy ||. třídy a současně v téže době docházelo k ukončeni
montáží těchto lavic do nových vozidel. Sezení na dřevě tak postupně do osmdesátých let z našich
končin vymizelo a zůstalo vyhrazeno historickým vozům.

Renovace započne mechanickým očištěním předmětu. Dojde k nejnutnějšímu rozebráni jednotlivých
dílů a truhlářskému slepeniodomených části. Stará povrchová úprava bude obroušena. Na dřevo bude
aplikován impregnační přípravek proti dřevokaznému hmyzu. Zadní část lavice bude namořena a
nalakována transparentním lakem. Bude provedeno sestaveni do původního stavu a přední část lavice
bude nalakována a nafládrována odstíny RAL dle určení zadavatele.

Projekt MŽE NTM Strana 3 z4



Příloha č. 1 Restaurátorský záměr

Dokumentace opravy:
Restaurátorská zpráva (2x tisk, PDF data), včetně průběžné fotodokumentace jednotlivých kroků
restaurováni.
Provozní a uživatelské podmínky pro vystavení a k údržbě, ,,návod k použiti".

Zpracováno odborným týmem ntm

Duben 2025

Projekt MŽE NTM Strana 4 z4



Uchazeč: Název subjektu: Lubomír Bíško
Adresa:
lČ: 69018219

Restaurování tři historických předmětů železničního muzea NTM

cu cena za materiál cena za práci Cena celkemc
. mnozstvi'á práce l dodavka

iž ks/m'/ bez DPH bez DPH bez DPH
" kpl [KČ] [KČ] [KČ]

= : očištěni od starého maziva kpl 1 000,00 4 000,00 5 000,00
,? Q mechanické odstraněni staré povrchové úpravy kpl 2 000,00 18 000,00 20 000,00

£ kartáčováni a leštěni obručí, čepů a středů osy kpl 1 000,00 14 000,00 15 000,00

'O čištěni ložiskových domků, ploch rozsochového vedeni 2 ks 1 000,00 9 000,00 10 000,00
Ě >2 aplikace nátěru, konzervace obručí, čepů a středů osy kpl 2 000,00 3 000,00 5 000,00

r & Hnac' dvojko " parn' okmot'vy řady 387.0 ce kem 7 000,00 48 000,00 55 000,00

, rozebráni parního stroje a tyčoví rozvodu kpl 500,00 14 500,00 15 000,00
odstraněni nečistot a starých konzervačních látek kpl 1 500,00 13 500,00 15 000,00

'g leštěni hnacích, spojovacích a šoupátkových spojnic, kola a řezu parního stroje kpl 500,00 19 500,00 20 000,00

(u o > čištěni rámu lokomotivy kpl 500,00 11 500,00 12 000,00
á g kompletace všech dílů do původního stavu kpl 15 000,00 15 000,00
'Š9 'Ě 2 konzervace rámu a všech dílů hnacích, spojovacích a šoupátkových spojnic, kola a

cu kpl 1 000,00 9 000,00 10 000,00.,u a didaktického řezu parního stroje
"j Část rámu a pojezdu parn' Iokomot'vy Krauss v řezu celkem 4 000,00 83 000,00 87 000,00

qj rozebráni a slepeni popraskaných dílů kpl 500,00 2 500,00 3 000,00
·Š .0> obroušeni staré povrchové úpravy 3 m2 250,00 1 250,00 1 500,00
:5 ;5 aplikace impregnace proti dřevokaznému hmyzu 6 m2 150,00 850,00 1 000,00
"g zadní část moření a lakovanítransparentnhn lakem 2x 4 m2 500,00 3 000,00 3 500,00

sestaveni do původního stavu kpl 4 000,00 4 000,00
? přední část - lakování a fládrování, odstín RAL dle požadavku zadavatele 2x 3 m2 1 000,00 4 000,00 5 000,00

O Oddílová lavice vozu 3. třídy celkem 2 400,00 15 600,00 18 000,00

Přeprava předmětů z depozitáře NTM do dílny zhotovitele kpl , , 20 000,00

Přeprava předmětů z dílny zhotovitele do NTM kpl , 15 000,00

Stránka 1 z 2



materiál práce

Celková cena za restaurovánitři historických předmětů železničního múze' KČ 13 400,00 146 600,00 195 000,00

NTM bez DPH

DPH 21% KČ 40 950,00

Celková cena za restaurováni tři historických předmětů V
Kč 235 950,00

zeleznicMho muzea NTM ve. DPH

Pozn.: Pokud uchazeč některou z kolonek "cena za materiái';

příp. "cena za práci" nevyp/nj má se za to, že cena se rovná "O". Proškrtnuté pole se nevyplňuje.

Vysvětlivka: kpl = komplet (soubor prací nebo materiálů)

Zpracoval, dne:

Stránka 2 z 2


